
PATVIRTINTA 

Šakių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės 20 d. sprendimu Nr. T- 

 

ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKOS 

2022–2025 METŲ BENDRASIS PLANAS 

 
Savivaldybės švietimo įstaigų tinklo pertvarkos 2022–2025 metų bendrasis planas yra skirtas 

mokymo ir mokymosi kokybei mokyklose gerinti, švietimo prieinamumui užtikrinti skirtingo 

amžiaus ir socialinių grupių asmenims pagal bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo 

programas, didinti mokyklų ekonomiškumą. 

Pertvarkant švietimo įstaigų tinklą, vadovaujamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 ir kitais teisės aktais.  

Besikeičianti demografinė padėtis savivaldybėje, šalies vidaus ir išorės migracija, 

ikimokyklinio amžiaus vaikų ir mokinių skaičiaus kaita, kintantys gyventojų švietimo poreikiai ir kiti 

veiksniai įpareigoja parengti rajono savivaldybės švietimo įstaigų tinklo pertvarkos 2022–2025 metų 

bendrąjį planą. 

 

Savivaldybės švietimo sistemos būklės analizė  
 

Demografinis kontekstas 
 

Pokyčius švietimo sistemoje formuoja vaikų gimstamumo ir mokinių skaičiaus mažėjimas, 

spartesnė gyventojų emigracija, nestabilumas šeimose. 
 

Savivaldybėje nuo 2010 m. iki 2021 m. vidutiniškai gimė 260 vaikų. 
 

 
 

Mokinių skaičiaus kaita ir prognozės 
 

Mokinių skaičius rajono mokyklose 2012-2021 metais sumažėjo 1696 mokiniais. 
 

 
 

Mokinių skaičiaus pokytis rajono mokyklose 2013-2021 metais 
 

          

0

50

100

150

200

250

300

350

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

2019
m.

2020
m.

2021
m.

289
315 302 312

282
310

292
266

183 190 196 192

0

1000

2000

3000

4000

5000

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

2019
m.

2020
m.

2021
m.

4433
4088

3841
3648 3483

3257 3096 2975 2871 2737



 2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 
 

Šakių „Žiburio“ 

gimnazija 

 

551 
 

517 
 

479 
 

470 
 

454 
 

449 
 

429 
 

409 
 

391 

 

Kudirkos 

Naumiesčio Vinco 

Kudirkos gimnazija 

 

407 
 

379 
 

356 
 

342 
 

321 
 

322 
 

309 
 

303 
 

292 

 

Panovių pradinio 

ugdymo skyrius 

 

10 
 

11 
 

12 
 

10 
 

10 
 

9 
 

8 
 

6 
 

- 

 

Griškabūdžio 

gimnazija 

 

365 
 

345 
 

319 
 

308 
 

310 
 

277 
 

275 
 

261 
 

261 

 

Barzdų pradinio 

ugdymo skyrius 

 

21 
 

19 
 

18 
 

12 
 

11 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

Žvirgždaičių 

pradinio ugdymo 

skyrius 

 

57 
 

51 
 

54 
 

44 
 

38 
 

34 
 

6 
 

9 
 

- 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazija 

 

443 
 

412 
 

431 
 

432 
 

366 
 

329 
 

306 
 

292 
 

299 

 

Gelgaudiškio 

vidurinio ugdymo 

skyrius 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

24 
 

39 
 

30 
 

33 
 

17 

 

Šakių „Varpo“ 

mokykla 

 

921 
 

891 
 

843 
 

811 
 

794 
 

760 
 

751 
 

787 
 

756 

 

Siesartėnų pradinio 

ugdymo skyrius 

 

44 
 

44 
 

40 
 

39 
 

39 
 

36 
 

28 
 

10 
 

- 

 

Išdagų pradinio 

ugdymo skyrius 

 

10 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

Slavikų pradinio 

ugdymo skyrius  

 

116 
 

104 
 

78 
 

72 
 

62 
 

54 
 

48 
 

11 
 

12 

 

Kriūkų mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

 

105 
 

101 
 

96 
 

80 
 

65 
 

71 
 

71 
 

76 
 

82 

 

Gelgaudiškio 

pagrindinė mokykla 

 

278 
 

267 
 

240 
 

233 
 

207 
 

207 
 

203 
 

189 
 

188 

 

Lekėčių mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

 

145 
 

128 
 

135 
 

123 
 

119 
 

105 
 

96 
 

89 
 

83 

 

Plokščių mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

 

129 
 

110 
 

96 
 

94 
 

90 
 

86 
 

80 
 

73 
 

56 

 

Kidulių pagrindinė 

mokykla 

 

131 
 

118 
 

109 
 

103 
 

101 
 

101 
 

91 
 

108 
 

110 

 

Sudargo Martyno 

Sederevičiaus 

pradinio ugdymo 

skyrius 

 

49 
 

49 
 

53 
 

56 
 

48 
 

37 
 

36 
 

12 
 

- 



 

Paluobių mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

 

83 
 

75 
 

58 
 

37 
 

7 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

Sintautų pagrindinė 

mokykla 

 

123 
 

127 
 

140 
 

145 
 

131 
 

126 
 

126 
 

121 
 

118 

 

Beržynų pradinio 

ugdymo skyrius 

 

35 
 

26 
 

7 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Šakių „Berželio“ 

mokykla 

 

3 
 

4 
 

3 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 

 

Gelgaudiškio 

„Šaltinio“ SUC 

 

62 
 

63 
 

66 
 

72 
 

70 
 

75 
 

75 
 

78 
 

72 

 

 
 

4088 
 

3844 
 

3648 
 

3483 
 

3257 
 

3096 
 

2975 
 

2871 
 

2737 
 

 
 

 
 

-244 
 

-196 
 

-165 
 

-226 
 

-161 
 

-121 
 

-104 
 

-134 
 

Labai nestabilus rajone pirmos klasės mokinių skaičius 
 

 
 

Gimusių ir po 7 metų pradėjusių lankyti I-ąją klasę mokinių dalis 
 

Pastebima tendencija, kad į pirmąją klasę ateina vaikų mažiau, nei gimė rajone prieš septynerius 

metus. Vidutiniškai į pirmąją klasę ateina 80,12 proc. prieš septynis metus gimusių vaikų.  
 

0

50

100

150

200

250

300

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

259

295

249
261

200

241
268

232 229

198

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2012m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

91.2 90.5
85.9 84.3

60

83.9 85.0
76.8 73.4 70.2



Prognozuojamas I klasės mokinių skaičius 2022-2025 metais: 

 
 

Baigusiųjų pagrindinio ugdymo programą ir tęsiančių mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą 

mokinių dalis 2012-2021 metais: 
 

 
 

Vidutiniškai 76,1 proc. baigusiųjų 10-ąją klasę tęsia mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą.  
 

Prognozuojamas III gimnazijos klasės mokinių skaičius 2022-2025 metais: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Ugdymosi poreikių tenkinimo būklė 
 

0

50

100

150

200

250

300

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

255
240

218

151

66

68

70

72

74

76

78

80

82

2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

77.37

74.48
75.51

78.93

75.2

77.13

81.57

79.6 79.8

71.3

170

180

190

200

210

220

2022 m. 2023 m. 2024 m. 2025 m.

185

213

195

188



Švietimo 

įstaigų tinklas: 

2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Ikimokyklinės 

įstaigos 3 3 3 3 3 3 2 2 2 

Ikimokyklinio 

ugdymo 

skyriai 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Pradinio 
ugdymo 

skyriai 

3 2 3 3 3 2 2 5 1 

Pagrindinės 

mokyklos 
8 8 7 6 5 5 5 4 4 

Mokyklos-

daugiafunkciai 

centrai 

1 1 2 3 4 3 3 3 3 

Progimnazijos 1 1 1 1 1 1 - - - 

Pagrindinio 

ugdymo 

skyriai 

3 3 2 2 2 2 2 - - 

Vidurinės 

mokyklos 
- - - - - - - - - 

Vidurinio 

ugdymo 

skyriai 

    1 1 1 1 1 

Gimnazijos 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Specialiojo 

ugdymo 

centrai 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Neformaliojo 

vaikų švietimo 

įstaigos 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Pagalbos 

mokiniui, 
mokytojui ir 

mokyklai 

įstaigos 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Viso: 32 31 31 31 32 30 28 28 24 
 

 
 

Ikimokyklinis ir priešmokyklinis ugdymas 
 

 

 
 

2012 

m. 

 

2013 

m. 

 

2014 

m. 

 

2015 

m. 

 

2016 

m. 

 

2017 

m. 

 

2018 

m. 

 

2019 

m. 

 

2020 

m. 

 

2021 

m.  
 

Ikimokyklinukų 

skaičius 

 

557 
 

591 
 

590 
 

618 
 

654 
 

639 
 

655 
 

677 
 

697 
 

700 

 

Priešmokyklinukų 

skaičius 

 

271 
 

232 
 

238 
 

258 
 

226 
 

247 
 

235 
 

215 
 

192 
 

221 

 



 
 

Mokyklų tinklo efektyvumas 

Mokyklų tinklo efektyvumas yra susijęs su mokyklų pastatų dydžiu, mokyklų patalpų užpildymu, 

klasių komplektų dydžiu  

Eil. 

Nr. 

Mokyklos pavadinimas 

Vidutinis 

mokinių 

skaičius       

I-IV 

klasėse 

 

Vidutinis 

mokinių 

skaičius              

V-VIII 

klasėse 

Vidutinis 

mokinių 

skaičius       

IX-X 

klasėse 

Vidutinis 

mokinių 

skaičius     

XI-XII 

klasėse 

1. Šakių „Žiburio“ gimnazija   27 25,22 

2. 
K. Naumiesčio V. Kudirkos 

gimnazija 

16 

 

19 16,67 25,5 

3. Lukšių V. Grybo gimnazija 

 

Gelgaudiškio skyrius 

20,25 21 20,75 25,5 

 

17 

4. Griškabūdžio gimnazija 19,5 22,5 22,5 24 

5. 
 

Šakių „Varpo“ mokykla 

 

Slavikų skyrius 

21,23 

 

6 

26,33   

6. Gelgaudiškio pagrindinė 18,5 17,2 14  

7. Kriūkų mokykla-daugiafunkcis 

centras 

11,5 9   

8. Lekėčių mokykla-daugiafunkcis 10,67 8,5 8,5  

9. Plokščių mokykla-daugiafunkcis 

centras 

9 7,25   

11. Sintautų pagrindinė 11,25 12 12,5  

 

2021/2022 mokslo metais vidutinis mokinių skaičius klasės komplekte sudarė 16,9 mokinio. 

Ugdymui skirtos lėšos (Eur) 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

6543997 6705855 7849198 

655 677 697 700

236 215 192
221

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

V
ai

kų
 s

ka
ič

iu
s

Axis Title

Vaikų skaičiaus pokytis

Ikimokyklinio amžiaus vaikai Priešmokyklinio amžiaus vaikai



 

Specialiųjų poreikių mokiniai 

 

 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Specialiųjų poreikių mokinių skaičius 330 343 343 

dalis 11,1 11,9 12,5 

 

 

Mokinių pavėžėjimas 

Pavežamų mokinių skaičius: 

 

2012 

m. 

2013 

m. 

2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021 

m. 

1846 1910 1822 1729 1716 1597 1501 1410 1302 1403 

41,6 

proc. 

46,7 

proc. 

47,4 

proc. 

47,4 

proc. 

49,3 

proc. 

49 

proc. 

48,5 

proc. 

47,4 

proc. 

45,4 

proc. 

51,2 

proc. 

 

Mokinių pavėžėjimi skirtos lėšos (Eur) 

 

2020 m. 2021 m. 2022 m. 

297454 292964 355053 

 

Pedagogų kvalifikacija 
 

Eil. 

Nr. 

 

Kvalifikacinės 

kategorijos 

 

2021/2022 
 

2020/2021 
 

2019/2020 
 

2018/2019 
 

2017/2018 

 

1. 
 

Mokytojai 
 

46 
 

59 
 

42 
 

50 
 

58 
 

2.  
 

Vyr. mokytojai 
 

189 
 

184 
 

217 
 

231 
 

249 
 

3. 
 

Metodininkai 
 

131 
 

130 
 

127 
 

131 
 

130 
 

4. 
 

Ekspertai 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

2 
 

 
 

 
 

368 
 

375 
 

388 
 

414 
 

439 

 

Pedagogų amžius 

 
 

Eil. 

Nr. 

 

Kvalifikacinės 

kategorijos 

 

2021/2022 
 

2020/2021 
 

2019/2020 

 

1. 
 

Jaunesni nei 25 m. 
 

0 
 

0 
 

0 
 

2.  
 

25-29 m.  
 

4 
 

3 
 

3 
 

3. 
 

30-39 m. 
 

13 
 

15 
 

20 
 

4. 
 

40-49 m. 
 

81 
 

94 
 

101 
 

5. 
 

50-59 m. 
 

127 
 

126 
 

143 
 

6. 
 

60- 64 m. 
 

61 
 

62 
 

52 
 

7. 
 

65 m. ir vyresni 
 

12 
 

12 
 

11 

 

 

 

 



 

 

 
 

ŠVIETIMO BŪKLĖS PRIVALUMAI IR TRŪKUMAI 
 

PRIVALUMAI 
 

1.              Priešmokyklinis ir ikimokyklinis ugdymas organizuojamas beveik visose 

savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose ir/arba jų skyriuose. 

2.   Padidėjo ikimokyklinio amžiaus vaikų, lankančių grupes, skaičius (2012 m. – 557, 2021 

m. – 700); 

3. Sudarytos sąlygos suaugusiųjų formaliajam mokymuisi. 

4. Vidutiniškai 76,1 proc. mokinių, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, tęsia mokslą vidurinio 

ugdymo programoje. 

5. Vidutiniškai 95 proc. vidurinio ugdymo programą baigusių abiturientų įgyja vidurinį 

išsilavinimą ir gauna  atestatus. 

6. Visose mokyklose dalykų mokytojai, dirbantys pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programas, atitinka kvalifikacinius reikalavimus mokytojams. 

7. Pavežami visi savivaldybės mokiniai, gyvenantys toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos.  

8. Mokykliniais geltonaisiais ir mokykliniais autobusais mokiniai pavėžėjami į olimpiadas, 

konkursus, edukacines, pažintines išvykas, ekskursijas ir kitus renginius. 

9. Rajono savivaldybės taryba, atsižvelgdama į mokyklų prašymus, leidžia komplektuoti 

klases išimties tvarka, esant nepakankamam mokinių skaičiui. 

10. Rajono mokyklose panaudojama beveik 80 proc. neformaliąjam ugdymui skirtų valandų 
 

TRŪKUMAI:  
 

1.      Mokyklose kiekvienais metais mažėja mokinių skaičius, didėja „tuščių“ mokymosi 

vietų bei jungtinių klasių skaičius. 

2.      Dalis mokinių, baigę pagrindinio ugdymo programą, išvyksta mokytis į kitos 

savivaldybės gimnazijas ir kitas įstaigas. 

3.      Žemi mokinių pagrindinio ugdymo pasiekimų įvertinimai. 

4. Ne visų savivaldybės mokyklų mokytojų kvalifikacijos tobulinimuisi numatytos lėšos 

panaudojamos pagal paskirtį.  

5. kai kurių mokyklų mokiniams po pamokų tenka laukti 1-2 val., kol bus pavėžėjami į 

namus. 

6. Didelė vežiojamų mokinių dalis apsunkina neformaliojo ugdymo užsiėmimų lankymą 

kaimo mokyklose. 

7. Mokyklose mažėjant mokinių skaičiui mažėja mokytojų krūviai.  

 



MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS ATNAUJINIMO IR ĮDARBINIMO 

GALIMYBIŲ PLANAS 
 

Norint tiksliai žinoti, kiek mokytojų neteks darbo ir kiek mokyklos turės laisvų darbo vietų, 

kiekvienais metais reikia turėti patikslintą informaciją, todėl būtinas vadovų bei Švietimo skyriaus 

bendrų veiksmų numatymas. 

Mokyklų vadovai: 

1. kiekvienais metai iki balandžio 1 d. pateikia Švietimo, kultūros ir sporto skyriui visų mokomųjų 

dalykų mokytojų, netenkančių pedagoginio krūvio dėl mokyklų tinklo pertvarkos ar  mokinių 

skaičiaus sumažėjimo, skaičių ir trūkstamų mokytojų skaičių; 

2. esant būtinybei, tariasi su pensinio amžiaus mokytojais dėl tolesnio darbo; 

3. analizuoja ir prognozuoja mokytojų krūvius. 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius pagal mokyklų pateiktus duomenis apie laisvas darbo vietas 

mokytojams, teikia konsultacijas apie galimas laisvas darbo vietas savivaldybės mokyklose. 
 

MOKINIŲ VEŽIOJIMO PLANAS 

 

Siekiant užtikrinti ugdymo programų prieinamumą bei mokinių pavėžėjimą iki artimiausios 

atitinkamą ugdymo programą teikiančios mokyklos mokinių vežiojimo planas remiasi šiomis 

principinėmis nuostatomis: 

1. užtikrinamas mokinių pavėžėjimas iki artimiausios atitinkamą ugdymo programą 

teikiančios mokyklos; 

2. Trūkstant mokyklinių autobusų, ieškoma galimybių vežti mokinius seniūnijų 

transportu.  

 

ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ TINKLO PERTVARKOS STRATEGINIS TIKSLAS, UŽDAVINIAI 

IR PROIRITETAI 

 

Tikslas: garantuoti švietimo prieinamumą bei gerą paslaugų kokybę visiems 

savivaldybės  mokiniams, užtikrinant lygias galimybes bei efektyvesnį išteklių naudojimą.  

Uždaviniai 

1. Sudaryti sąlygas aukštesnės kokybės švietimo organizavimui. 

2. Pagerinti mokyklų pedagogų kokybinę sudėtį. 

3. Pagerinti mokinių mokymosi bazę, pasirūpinti saugiu mokinių vežiojimu. 

 

Uždaviniai Rodikliai 2022 m. 
Siekiamybė 

2025 m. 

Sudaryti sąlygas 

aukštesnės 

kokybės švietimo 

organizavimui 

1. Įgijusių pagrindinį 

išsilavinimą mokinių dalis 

(proc.) 

97 proc. 99 proc. 

2. Įgijusių vidurinį 

išsilavinimą mokinių dalis 

(proc.) 

95 proc. 99 proc. 



3. Klasių komplektų, 

kuriuose mažiau kaip 8 

mokiniai, dalis (proc.) 

1 proc. sumažinti 

4. Jungtinių klasių 1-4 

klasių koncentre* 1,8 proc. 1 proc. 

5. Jungtinių klasių 5-8 

klasių koncentre* 
0 0 

Pagerinti mokyklų 

pedagogų 

kokybinę sudėtį 

Pedagogų, atitinkančių 

kvalifikacinius 

reikalavimus, dalis (proc.) 
99 proc. 100 proc. 

Pagerinti mokinių 

mokymosi bazę, 

pasirūpinti saugiu 

mokinių 

vežiojimu 

1. Turi higienos pasus Visos mokyklos turi 

higienos pasus 

Visos mokyklos 

turi higienos pasus 

2. IKT naudojimas 1 kompiuteris 3 

mokiniams 

1 kompiuteris 2 

mokiniams 

3. Visi mokiniai, 

gyvenantys toliau kaip 

3 km nuo mokyklos, 

pavežami 

Visi mokiniai, 

gyvenantys toliau kaip 

3 km nuo mokyklos, 

pavežami 

Užtikrinamas 

mokinių, 

gyvenančių toliau 

kaip 3 km nuo 

mokyklos,  

pavėžėjimas 

 

*-be Gelgaudiškio „Šaltinio“ specialiojo ugdymo centro. 

  





ŠAKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ STEIGIMO, REORGANIZAVIMO, LIKVIDAVIMO, 

PERTVARKYMO IR STRUKTŪRINIŲ PERTVARKYMŲ 2022-2025 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS 

 
2022 m. 

 

Eil. 

Nr. 

 

Švietimo įstaigos 

pavadinimas 

 

Švietimo įstaigos 

vykdomos 

programos 

 

Reorganizavimo ir 

struktūrinių 

pertvarkymų būdai 

 

Planuojama 

reorganizavimo 

ir struktūrinių 

pertvarkymų 

data 

 

Švietimo įstaigos  

pavadinimas, po 

reorganizacijos ar 

struktūrinių pertvarkymų 

 

Švietimo įstaigos tipas ir vykdomos 

programos po reorganizacijos ar 

struktūrinių pertvarkymų 

 

Pastabos 

 

 
 

 

 

1 

 

Šakių rajono 

Panemunių 

mokykla-

daugiafunkcis 
centras 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 
programos 

 

Reorganizacija 

sujungimo būdu 

sujungiant į vieną 

juridinį asmenį 

Kriūkų, Lekėčių ir 
Plokščių mokyklas-

daugiafunkcius 

centrus 

 

2022 m. 

rugpjūčio 1 d. 

 

Šakių rajono Panemunių 

mokykla-daugiafunkcis 

centras 

 

Pagrindinė mokykla 
 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos 
 

 

 

 

 

2 

 

Plokščių mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

 

Ikimokyklinio, 
priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

pirmosios dalies 

ugdymo 

programos 

 

Įstaigos 

reorganizuojamos 

sujungimo būdu 

 

2022 m. 

rugpjūčio 1 d. 

 

Šakių rajono Panemunių 

mokyklos-daugiafunkcio 

centro Plokščių skyrius  

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

pirmosios dalies ugdymo programos 

 

 

 

3 

 

Kriūkų mokykla-

daugiafunkcis 

centras 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

pirmosios dalies 

ugdymo 
programos 

 

Šakių rajono Panemunių 

mokyklos-daugiafunkcio 

centro Kriūkų skyrius 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

pirmosios dalies ugdymo programos 

 

 

 

4 

 

Lekėčių mokykla-

daugiafunkcis 
centras 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 
pradinio ir 

pagrindinio 

 

Šakių rajono Panemunių 

mokyklos-daugiafunkcio 
centro Lekėčių  skyrius 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 
programos 

 

 



ugdymo 

programos 

 

5 

 

Šakių lopšelis-

darželis 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

 

Reorganizacija 

sujungimo būdu 

sujungiant į vieną 

juridinį asmenį 

Šakių lopšelį-

darželį  „Klevelis“ ir 

Šakių lopšelį-

darželį  „Berželis“ 

 

2022 m. 

rugpjūčio 1 d. 

 

Šakių lopšelis-darželis  

 

Ikimokyklinio ugdymo mokykla 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

 

6 

 

Šakių lopšelis-

darželis „Klevelis“ 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

 

Įstaigos 

reorganizuojamos 

sujungimo būdu 

 

2022 m. 

rugpjūčio 1 d. 

 

Šakių lopšelis-darželis  

 

Ikimokyklinio ugdymo mokykla 
 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

 

7 

 

Šakių lopšelis-

darželis „Berželis“ 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

 

8 

 

Griškabūdžio 

gimnazija  

 

Pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

Be struktūrinių 
pokyčių 

 

 

 

 
 

Griškabūdžio gimnazija 

 

Gimnazija 
 

Gimnazijoje: pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programos 
 

Skyriuose: ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos 

 

 

 

8.1 

 

Griškabūdžio 

gimnazijos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

„Pumpurėlis“ 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Griškabūdžio gimnazijos 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius „Pumpurėlis“ 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

 

8.2 

 

Griškabūdžio 

gimnazijos Paluobių 

mokyklos-
daugiafunkcio 

centro skyrius 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 
programos 

 

 

 

Griškabūdžio gimnazijos 

Paluobių mokyklos-

daugiafunkcio centro 
skyrius 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

 

9 

 

Kudirkos 

Naumiesčio Vinco 

Kudirkos gimnazija 

 

Pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

 

 

 

Kudirkos Naumiesčio 

Vinco Kudirkos 

gimnazija 

 

Gimnazija 
 

Gimnazijoje: pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programos 
 

 

 



Skyriuose: ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos  

 

9.1 

 

Kudirkos 

Naumiesčio Vinco 

Kudirkos 

gimnazijos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

„Linelis“ 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Kudirkos Naumiesčio 

Vinco Kudirkos 

gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyrius „Linelis“ 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

 

9.2 

 

Kudirkos 

Naumiesčio Vinco 

Kudirkos 

gimnazijos Panovių 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Kudirkos Naumiesčio 

Vinco Kudirkos 

gimnazijos Panovių 

ikimokyklinio ugdymo 

skyrius 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

 

10 

 

Šakių „Žiburio“ 

gimnazija 

 

Pagrindinio 

ugdymo antrosios 

dalies ir vidurinio 

ugdymo 
programos 

 

 

 

Šakių „Žiburio“ 

gimnazija 

 

Gimnazija 

 

Pagrindinio ugdymo antrosios dalies 
ir vidurinio ugdymo programos 

 

 

 

11 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazija 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

 

 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazija 

 

Gimnazija 
 

Gimnazijoje: ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo 
programos 

 

Skyriuose: ikimokyklinio ir vidurinio 

ugdymo programos 

 

 

 

11.1 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazijos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

„Ąžuoliukas“ 

 

Ikimokyklinio 

ugdymo programa 

 

 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

„Ąžuoliukas“ 

 

Ikimokyklinio ugdymo programa 
 

 

 

11.2 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazijos 

Gelgaudiškio 

vidurinio ugdymo 

skyrius 

 

Vidurinio 

ugdymo programa 

 

 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazijos Gelgaudiškio 

vidurinio ugdymo skyrius 

 

Vidurinio ugdymo programa 
 

 

       



12 Kidulių pagrindinė 

mokykla 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

programos 

 Kidulių pagrindinė 

mokykla  

Pagrindinė mokykla 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio ugdymo 

programos 

 

 

13 

 

Sintautų pagrindinė 

mokykla 

 

Pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Sintautų pagrindinė 

mokykla 

 

Pagrindinė mokykla 

 

Mokykloje: pradinio ir pagrindinio 

ugdymo programos 

 

Skyriuje: ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos 

 

 

 

13.1 

 

Sintautų pagrindinės 

mokyklos 

ikimokyklinio 
ugdymo skyrius 

„Vyturėlis“ 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 
programos 

 

 

 

Sintautų pagrindinės 

mokyklos ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 
„Vyturėlis“ 

 

 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo programos 

 

 

 

14 

 

Gelgaudiškio 

pagrindinė mokykla 

 

Pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Gelgaudiškio pagrindinė 

mokykla 

 

Pagrindinė mokykla 
 

Mokykloje: pradinio ir pagrindinio 

ugdymo programos 

 

Skyriuje: ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos 

 

 

 

14.1 

 

Gelgaudiškio 

pagrindinės 

mokyklos 

ikimokyklinio 

ugdymo skyrius 

„Eglutė“ 

 

Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Gelgaudiškio pagrindinės 

mokyklos ikimokyklinio 

ugdymo skyrius „Eglutė“ 

 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programos 

 

 

 

15 

 

Šakių „Varpo“ 

mokykla 

 

Pradinio ir 

pagrindinio 

ugdymo 

pirmosios dalies 
programos 

 

 
 

Šakių „Varpo“ mokykla 

 

Progimnazija 

 

Progimnazijoje: pradinio ir 

pagrindinio ugdymo pirmosios dalies 

programos 
 

Skyriuje: ikimokyklinio, 

 

 



priešmokyklinio  ir pradinio ugdymo 

programos 

 

15.1 

 

Šakių „Varpo“ 

mokyklos Slavikų 

pradinio ugdymo 

skyrius 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio  

ir pradinio 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Šakių „Varpo“ mokyklos 

Slavikų pradinio ugdymo 

skyrius 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio  ir 

pradinio ugdymo programos 

 

 

 

16 

 

Gelgaudiškio 

„Šaltinio“ 

specialiojo ugdymo 

centras 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio ir 

pagrindinio 

specialiojo 

ugdymo 

programos 

 

 

 

Gelgaudiškio „Šaltinio“ 

specialiojo ugdymo 

centras 

 

Pagrindinė mokykla 

 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ir pagrindinio specialiojo 

ugdymo programos 

 

 

 

2023 m. 
 

17 
 

Vykdoma švietimo įstaigų stebėsena, esant poreikiui švietimo įstaigų tinklo pertvarkos plano tikslinimai iki 2023 m. kovo 1 d. 
 

2024 m. 
 

 
 

Vykdoma švietimo įstaigų stebėsena, esant poreikiui švietimo įstaigų tinklo pertvarkos plano tikslinimai iki 2024 m. kovo 1 d. 

 

18 

 

Lukšių Vinco 

Grybo gimnazija 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 
 

 
 

 
 

 
 

Vykdoma stebėsena, 

nesant 21 mokinio III 

klasėje, klasė 

nekomplektuojama  

 

 
 

 
 

 
 

2024 m. 

rugsėjo 1d. 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazija 

 

Gimnazija 
 

Gimnazijoje: ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programos 

 

Skyriuose: Ikimokyklinio ir vidurinio 

ugdymo programos 

 

 

 

18.1 

 

Lukšių Vinco 

Grybo gimnazijos 

Gelgaudiškio 

vidurinio ugdymo 

skyrius 

 

Vidurinio 

ugdymo 

programa 

 

Lukšių Vinco Grybo 

gimnazijos Gelgaudiškio 

vidurinio ugdymo skyrius 

 

 

 
Vidurinio ugdymo programa 

 

 

 

 

 

19 

 

Kudirkos 
Naumiesčio Vinco 

Kudirkos gimnazija 

 

Pradinio, 
pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

 

Kudirkos Naumiesčio 
Vinco Kudirkos 

gimnazija 

 

Gimnazija 
 

Gimnazijoje: pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programos 

 

Skyriuose: ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos 

 

 



 

20 

 

Griškabūdžio 
gimnazija 

 

Pradinio, 

pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 

programos 

 

Griškabūdžio gimnazija 

 

Gimnazija 
 

Gimnazijoje: pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programos 
 

Skyriuose: ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programos 

 

 

 

2025 m. 
 

21 
 

Vykdoma švietimo įstaigų stebėsena, esant poreikiui švietimo įstaigų tinklo pertvarkos plano tikslinimai iki 2025 m. kovo 1 d. 

 

22 

 

Kudirkos 

Naumiesčio Vinco 

Kudirkos gimnazija 

 

Pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

Vykdoma stebėsena 

ir, esant 

neatitikimams 

galiojančių teisės 

aktų nuostatoms, 

priimami sprendimai 

dėl vidaus struktūros 

pertvarkymo 
 

 

 

2025 m. 

rugsėjo 1 d. 

 

 
 

 
 

 

 

23 

 

Griškabūdžio 

gimnazija 

 

Pradinio, 

pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo 

programos 

 

 
 

 
 

 

 

24 

 

Lukšių Vinco 

Grybo gimnazija 

 

Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, 

pradinio, 

pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 

programos 

 

 
 

 
 

 

 

25 

 

Lukšių Vinco 
Grybo gimnazijos 

Gelgaudiškio 

vidurinio ugdymo 

skyrius 

 

Vidurinio 

ugdymo 

programa 

 

 
 

 
 

 

 
Pastaba: Pasikeitus mokinių skaičiui, teisės aktams, nesant galimybės komplektuoti kurių nors klasių ir rajono savivaldybės tarybai nedavus leidimo komplektuoti klasių išimties 

tvarka, švietimo įstaigų tinklo pertvarkos planas gali būti koreguojamas ir švietimo įstaigų pertvarka gali būti vykdoma ir anksčiau nei nurodyta pertvarkos plane. 

 

 


